

## Pitkän aikavälin vaikutukset ja veropolitiikan ennustettavuus

Taloudelliset toimijat, kuten yritykset ja kotitaloudet tekevät päätöksiä useammaksi vuodeksi eteenpäin. Tällaisia päätöksiä ovat esimerkiksi valinta vuokra-asumisen ja omistusasumisen välillä sekä yritystoiminnan tuotannon laajentaminen uudella tehtaalla.

Kun päätökset tehdään useammaksi vuodeksi eteenpäin, on niillä pitkän aikavälin vaikutuksia.

Päätösten vaikutuksia punnitaan muun muassa niiden aiheuttamien kustannusten ja tulojen suhteella. Lisäksi vaikutuksia pohditaan eri vaihtoehtojen välillä.

Verotus vaikuttaa oleellisesti kustannuksiin ja tulovirtaan sekä päätösten kannattavuuteen. Jos veropolitiikan muutoksia on vaikea ennakoida ja poliittiset päätökset vaihtelevat esimerkiksi hallituskausien yli huomattavasti, aiheutuu taloudellisten toimijoiden päätöksentekoon liittyviä riskejä.

Yritykset saattavat nähdä investoinnin tulovirtoihin vaikuttavien verolainsäädännöllisten muutosten aiheuttavan riskin, joka johtaa investointipäätöksen lykkäämiseen tai siirtämiseen muualle.

Yksittäinen kotitalous puolestaan saattaa jättää omistusasunnon tai auton hankinnan tekemättä, jos epävarmuus verotuksen tasosta lähitulevaisuudessa on merkittävä

Varovaisempi toiminta saattaa johtaa matalampaan investointiasteeseen yritysten osalta ja pienempään kulutukseen kotitalouksien osalta, mikä heikentää kansantalouden kehitystä.

## Verojen tulee vähentää haitallista toimintaa, jotta terveys- ja ympäristöpoliittiset tavoitteet saavutetaan

Verotuksen avulla voidaan ohjata taloudellisten toimijoiden (yritysten ja kuluttajien) päätöksentekoa vaikuttamalla kulutuksen hintaan. Veroja kiristämällä voidaan tehdä haitallisesta kulutuksesta ja toiminnasta kalliimpaa, minkä seurauksena haitallisen kulutuksen määrä pienenee. Lisäksi verotuksen avulla voidaan tehdä tietynlaisesta kulutuksesta suhteellisesti kannattavampaa verrattuna muuhun kulutukseen.

Yksinkertaistettuna verotuksen tuoma kustannus nostaa haitallisen kulutuksen hintaa ja näin vähentää sitä tai siirtää toisenlaiseen kulutukseen. Alla on havainnollistettu kaksi yksinkertaista esimerkkiä siitä, miten verojen kiristäminen hillitsee haitallista kulutusta tai siirtää sitä.

